
úllnimáida d3aciciud 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

Expediente EXA N° 8023/2018 
Resolución D—EXA N° 534/2018 

Salta, 19 de octubre de 2018 

    

2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

VISTO: 

La RESD-EXA: 360/2018, por la que esta Unidad Académica estableció la 
secuencia de actos del sorteo de tema y oposición para el Concurso Público de 
antecedentes y prueba de oposición para la cobertura de un (1) cargo con carácter regular 
en la categoría de Auxiliar Docente de Primera Categoría con Dedicación Simple para la 
asignatura Introducción a la Física de las carreras de Licenciatura en Física (plan 2005), 
Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005), Tecnicatura Electrónica Universitaria 
(plan 2006) y Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (plan 2012), que se dicta en esta 
Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Prof. Gonzalo José Durán se ha excusado de integrar el Jurado en razón 
que se encontrará fuera de esta ciudad para la fecha de la oposición. 

Que Art. 1° RESD-EXA: 473/2018 Suspende hasta nueva disposición, el 
cronograma fijado. 

Que, habiendo consultado al Jurado Titular, se ha consensuado un nuevo 
cronograma para la convocatoria que se tramita en el expediente de la referencia. 

Que en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal pertinente y proceder a 
la sustitución con los miembros suplentes como así fijar nuevo cronograma. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Proceder a la sustitución del Prof. Gonzalo José Durán, quien fuera 
propuesto oportunamente para integrar el Jurado que habrá de entender en el concurso 
que se tramita en el expediente de referencia, quedando el mismo constituido de la 
siguiente manera: 

MIEMBROS DEL JURADO 

TITULARES 
	

SUPLENTES 

María Cecilia GRAMAJO 
Verónica Mercedes JAVI 
María Eugenia DOÑA 

Ricardo Federico LOZANO 
Elena HOYOS 
Carlos Cesar MARTÍNEZ 
Cecilia POCOVÍ 
María del Socorro VILTE 
Marcelo Daniel GEA 

Página 1 de 2 



d& Yalta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150  -  4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408  -  Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

Expediente EXA N° 8023/2018 
Resolución D—EXA N° 534/2018 

Salta, 19 de octubre de 2018 

    

2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

//..-2- 

ARTICULO 2°.- Fijar un nuevo cronograma, a partir de la instancia del Sorteo de temas, 
según se explicita a continuación: 

SORTEO DE TEMA: 05 de noviembre de 2018 a hs. 08:00 
PRUEBA DE OPOSICIÓN: 07 de noviembre de 2018 a hs. 08:00 

ARTICULO 2°.- Dejar debidamente aclarado que el cronograma fijado en el artículo 
precedente se encuadra en las disposiciones contenidas en el Art. 41° del Reglamento de 
Concursos. 

ARTICULO 3°.- Recordar, a los señores miembros del Jurado, que la entrevista deberá 
realizarse en los términos previstos en el Art. 46° del Reglamento de Concursos. 

ARTICULO 4°.- Notifíquese fehacientemente a los miembros del Jurado mencionados en 
el Art. 1°.- de la presente y a los aspirantes aceptados (RESD-EXA: 321/2018). Hágase 
saber con copia al Departamento de Física, a la cátedra, publíquese en cartelera y en la 
página web de la Facultad. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 

MRM 
sbb 

 

DO YAZILE 
DE O 

FACULTAD DE CS. EXACTAS  -  L1NSa. 

 

E. MAR A ITA MARTEARENA 
9ECRETARIA ACADÉMICA  Y  DE INVESTIGAGSON 

FACULTAD  DE CS.  EXACTAS  - Uhiaa. 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

